1

Requerimento nº 034/2023

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Instalação de câmeras de monitoramento em todas as Escolas do Município.

Justificativa:

A intenção é garantir a integridade e a segurança dos alunos, professores e demais
servidores das escolas públicas. A instalação de câmeras significa não apenas uma forma
de desestimular ações de violência nas escolas, mas também para auxiliar no trabalho
policial de elucidação e apuração dos delitos,

Sala das Sessões “Messias Lopes” 11 de abril de 2023

Vereador Proponente:
Guilherme de Souza Nogueira